
PATVIRTINTA 

Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos 

gimnazijos direktoriaus  

2023-09-29 įsakymu Nr. V-32 

 

VILNIAUS JOACHIMO LELEVELIO INŽINERIJOS GIMNAZIJOS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vaikas yra visuomenės narys ir naudodamasis savo teisėmis turi laikytis nustatytų elgesio 

normų, Lietuvos Respublikos konstitucijos ir įstatymų nuostatų bei gerbti kitų žmonių teises. (LR 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 48 straipsnio 1 dalis) 

     Taisyklės parengtos siekiant sukurti Vilniaus Joachimo Lelevelio inžinerijos gimnazijos 

(toliau – gimnazija) ir jos aplinkos saugią, draugišką ir bendradarbiavimu grįstą atmosferą bei 

reglamentuoti mokinių elgesio normas.  

 

II. MOKYMASIS  

2. Mokinys stropiai ir sąžiningai mokosi, aktyviai dirba pamokoje, vykdo mokytojo nurodymus, 

drausmingai elgiasi, pagarbiai bendrauja su mokytojais, klasės draugais, kitais gimnazijos 

bendruomenės nariais ir svečiais; gimnazijos nurodytu laiku pristato reikalingas pažymas ir kitus 

dokumentus. 

3. Į pamokas mokinys ateina laiku, joms pasiruošęs, atlikęs namų darbus, atsineša visas tai 

pamokai reikalingas priemones. Ugdymo proceso metu lankyti vairavimo kursus draudžiama. 

4. Mokinys tausoja vadovėlius – aplenkia juos, neprirašinėja, neplėšo. Gavęs vadovėlį įsirašo 

vardą, pavardę, klasę ir mokslo metus. Mokslo metų pabaigoje grąžina vadovėlį jį išdavusiam 

mokytojui. 

5. Mokinys gali naudotis visais informaciniais leidiniais, grožine ir moksline literatūra, internetu 

gimnazijos  bibliotekoje, gimnazijos sporto inventoriumi. 

6. Mokinys atsako už savo mokymo(si) rezultatus, domisi jais, aptaria su mokytojais, klasės 

auklėtoju. 

7. Mokinys klasės auklėtojo nurodymu perduoda informaciją savo tėvams (globėjams 

rūpintojams) apie tėvų susirinkimus, kitus gimnazijos renginius ar veiklą. 

8. Mokinys, kuris mokosi nuotoliniu būdu, privalo: 

8.1. laikytis dienotvarkės ir pamokų tvarkaraščio, nevėluoti į nuotolines pamokas ir iš jų 

nepasišalinti anksčiau laiko; 

8.2. jeigu mokinys dėl tam tikrų priežasčių nedalyvauja ar negali dalyvauti pamokoje, apie 

nedalyvavimą mokinio tėvai (globėjai) prieš pamoką turi informuoti klasės auklėtoją;  

8.3. naudodamasis mokytojo pateikta mokymosi medžiaga, laiku atlikti paskirtas užduotis ir 

sinchroninės, ir asinchroninės pamokos metu; 

8.4. naudodamasis vaizdo ir (ar) garso priemonėmis, elgtis mandagiai, kultūringai ir pagarbiai 

tiek su mokytoju, tiek su kitais mokiniais; nuotolinės pamokos metu teisingai nurodyti savo vardą, 

pavardę; pasirinkti tinkamą darbo vietą, būtinai įsijungti vaizdo kamerą, išjungti pašalinius garso ir 

vaizdo įrenginius, naudotis tik ta priemone, kuri skirta mokymuisi nuotoliniu būdu: 

8.4.1. mokiniui pamokos metu neįjungus vaizdo kameros ir neatsiliepus kalbinamam, 

elektroniniame dienyne žymime ,,n”; 

8.5. saugoti, tretiesiems asmenims neperduoti ir kitais būdais neatskleisti kodų, slaptažodžių, 

kitų prieigos būdų prie nuotoliniam mokymui skirtų priemonių, technologijų, įrankių, programų ir 

platformų; 

8.6. nesinaudoti kitų asmenų perduotais ar kitaip atskleistais kodais, slaptažodžiais, kitais 

prieigos būdais prie nuotoliniam mokymui skirtų priemonių, technologijų, įrankių, programų ir 

platformų, prie jų nesijungti, neperduoti kitiems asmenims ir pan.; 



8.7. mokiniui yra draudžiama filmuoti, fotografuoti mokytojus, kitus mokinius per tiesiogines 

vaizdo pamokas, prijungti pašalinius asmenis prie nuotolinio mokymosi platformos. 

8.8. Pamokų metu kramtyti kramtomą gumą, valgyti, gerti gėrimus. 

8.9. Bėgioti koridoriais, šūkauti, stumdytis, muštis, šiukšlinti, spjaudytis, keiktis, įžeidinėti,    

užgaulioti, prasivardžiuoti ir kt.; 

 

III. MOKINIAI TURI TEISĘ IR ĮSIPAREIGOJA 

 

9. Skleisti savo gebėjimus ir talentą dalyvaujant gimnazijos veikloje, neformalaus ugdymo 

veikloje, Mokinių savivaldoje,  gerbti ir saugoti  gimnazijos vardą, atributiką, simbolius. 

10. Būti pareigingais, sąžiningais ir atsakingais: punktualiai ir reguliariai lankyti pamokas, dėvėti 

uniformas, turėti mokinio pažymėjimą. Laikytis draudimo:  pamokų, „langų” ir pertraukų metu 

neišeiti už gimnazijos teritorijos ribų. Gimnazija neatsako už mokinių, pažeidusių šį draudimą, 

saugumą. 

11. Gerbti savo ir kitų žmonių teises: stropiai mokytis, leisti netrukdomai mokytis kitiems, 

tinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai. Pamokose nesinaudoti trukdančiais mokymosi procesui 

daiktais: mobiliaisiais telefonais, ausinukais, žurnalais ir pan. Gimnazijoje ir jos teritorijoje 

draudžiama filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir pokalbius. 

11.1. 1 – 4 klasių mokiniai prieš pamokas palieka mobiliuosius telefonus kuprinėse arba klasės 

auklėtojai paprašius atiduoda jai ir pasiima juos tik po visų pamokų ar anksčiau, mokytojai leidus. 

11.2. 5 – 8, I – IV klasių mokiniams draudžiama naudotis telefonais pamokų metu: mobilieji 

telefonai privalo būti išjungti, jei mokytojas neleidžia kitaip. Telefonai privalo būti kuprinėse arba, 

mokytojui paprašius, prieš pamoką sudėti ant stalo ar palangės, ar kitoje tam skirtoje vietoje. 

Surinktus telefonus mokytojas grąžina tik po pamokos. Mokinys neturėtų turėti jokių nesusijusių su 

ugdymusi pagal bendrąsias programas daiktų. 

12. Gerbti save ir elgtis garbingai su kitais žmonėmis: nevartoti keiksmažodžių, nediskriminuoti 

ir nesityčioti dėl tautybės, kalbos, pažiūrų, socialinės padėties, aprangos, išvaizdos, sveikatos būklės 

ar dėl kokių nors kitų aplinkybių; vengti fizinės (muštynės, stumdymasis, daiktų atiminėjimas ir 

pan.) ar psichologinės (patyčios, grasinimas, šantažas ir pan.) prievartos. 

13. Rūpintis savo ir kitų bendruomenės narių sveikata: saugiai elgtis gimnazijos patalpose ir 

teritorijoje; nesinešti į mokyklą elektronines cigaretės, šaunamuosius ginklus, peilius, dujų 

balionėlius, petardas, narkotines ir psichotropines medžiagas ar kitus kenksmingus ir sveikatai 

pavojingus daiktus; neprekiauti gimnazijoje ir jos teritorijoje bet kokiais daiktais, išskyrus prekybą, 

kuri yra numatyta Gimnazijos organizuojamų renginių metu. Pastebėjęs ką nors gimnazijos 

teritorijoje turint minėtus daiktus ar jais prekiaujant, kiekvienas mokinys privalo nedelsiant pranešti 

bet kuriam suaugusiajam (klasės auklėtojui, mokytojui, socialiniam pedagogui ar administracijai). 

14. Saugoti save ir supančią aplinką, tausojant kitų mokinių, gimnazijos bei asmeninį 

turtą: tausoti vadovėlius, suolus, duris, sienas ir pan. Padarytą žalą atlygina mokinys ir jo tėvai ar 

globėjai. Mokinys, pastebėjęs sugadintą gimnazijos turtą, privalo pranešti mokytojui ar gimnazijos 

administracijai. Atsinešus į gimnaziją vertingų daiktų (mobilieji telefonai, papuošalai ir pan.), 

didelių pinigų sumų, už jų saugumą atsako  pats mokinys. 

15. Elgtis atsakingai ir pilietiškai: pastebėjus gadinamą gimnazijos turtą, nesaugų/neteisėtą 

elgesį,  rengiamus ir/ar vykdomus nusikaltimus  ar  kitą draudžiamą veiklą, nedelsiant pranešti bet 

kuriam suaugusiajam (klasės auklėtojui, mokytojui, socialiniam pedagogui ar administracijai). 

 

IV. MOKINIŲ SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

16. Mokinių skatinimui gali būti taikomos tokios priemonės: 

16.1. Padėka,  pareikšta gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

16.2. Apdovanojimas gimnazijos padėkos raštu už puikų ir gerą mokymąsi, lankomumą, 

gimnazijos vardo garsinimą olimpiadose, varžybose, kituose miesto, šalies ar pasaulio renginiuose. 

16.3. Puikiai ir labai gerai besimokančių mokinių pagerbimas mokslo metų pabaigoje: padėkos 

renginys ar apdovanojimas edukacine išvyka ir panašiai. 

17. Mokinių drausminimui gali būti taikomos tokios priemonės: 



17.1. Mokinys, pažeidęs išvardintas taisykles, paprašytas bet kurio gimnazijos pedagogo ar 

pagalbos specialisto, klasės vadovo privalo savarankiškai rašyti pasiaiškinimą gimnazijos 

direktoriaus vardu. Nesant pasiaiškinimo, laikoma, kad mokinys sutinka su fiksuotu pažeidimu. 

17.2. Nevykdant 11 punkto reikalavimų, mokytojas ar pagalbos specialistas gali atimti su 

ugdymuisi pagal bendrąsias programas nereikalingus daiktus ir grąžinti tik mokinio tėvams. 

17.3. Išskirtiniais atvejais gimnazijos administracija ir VGK nariai turi teisė patikrinti įtartino 

mokinio kuprinę.  

 18. Nederamas elgesys nuotolinės pamokos metu įvardinamas kaip elektroninės patyčios, kurios 

užtraukia administracinę, o atskirais atvejais net ir baudžiamąją atsakomybę besityčiojančiam. 

 19. Už keiksmažodžių vartojimą virtualioje pamokoje gali būti skirta bauda iki 240 eurų (LR 

ANK 481 str. „Nedidelis viešos tvarkos pažeidimas“). 

 20. Direktoriaus ar kito gimnazijos vadovo pareikšta žodinė pastaba (būtinai fiksuojama el. 

dienyne – pastabose), o pasikartojus pažeidimui (būtinai fiksuojama el. dienyne – pastabose) 

rašomas direktoriaus įsakymas dėl nuobaudos skyrimo. 

 21. Elgesio svarstymas administracijos posėdyje (už ypač grubius mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimus) ir/ar dalyvaujant tėvams (globėjams). Rašomas rašytinis susitarimas dėl elgesio 

pokyčio, jo stebėsenos ir susitarimo laikotarpio ir panašiai. 

 22. Gali būti siūloma atlikti gimnazijos patalpose/teritorijoje tvarkymo darbus. 

 23. Gali būti siūloma kiekvieną mokymosi dieną atvykti atsižymėti pas paskirtą asmenį, ar 

lankytis skaitykloje/bibliotekoje, ar priverstinai lankyti socialinių įgūdžių grupę, skirti konkrečių 

pilietinių ar socialinių tikslinių valandų, ar kiekvieną dieną po pamokos aptarti savo dienos elgesį 

pas paskirtą vadovą ar pagalbos specialistą ir panašiai. 

 24. Gali būti elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje (už nuolatinį ir grubų mokinio pareigų 

neatlikimą, elgesio taisyklių pažeidimą)  dalyvaujant tėvams (globėjams) ir kreipiamasi į 

savivaldybė dėl pagalbos mokiniui bei jo šeimai suteikimo.  

 25. Siūlymas mokytis kitoje mokykloje, suderinus su mokinio tėvais (globėjais) bei Vaiko teisių 

apsaugos tarnyba. 

 26. Su mokiniu, kuris atsisako laikytis Mokinių elgesio taisyklių ir turinčiu tris paskirtas 

nuobaudas (mokslo metų bėgyje nuo pirmos nuobaudos): žodinį įspėjimą (gimnazijos vieno iš 

vadovo fiksuotą el. dienyne pastabų skiltyje), įsakymu paskirtą nuobaudą ir įsakymu paskirtą 

griežtą nuobaudą, nutraukiama Mokymo/si sutartis. 

 27. Raštiškas policijos, Vilniaus m. švietimo skyriaus ir Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

informavimas – šios priemonės imamasi mokiniui nuolatos, piktybiškai nevykdant šiose taisyklėse 

nustatytų mokinio pareigų, grubiai pažeidžiant šias taisykles, įžūliai elgiantis su gimnazijos 

bendruomenės nariais, chuliganiškai elgiantis, trukdant ugdymo procesui, vartojant necenzūrinius 

žodžius, rūkant gimnazijos teritorijoje, vartojant alkoholinius gėrimus, narkotines ir psichotropines 

medžiagas gimnazijoje ar jos teritorijoje, atvykus į gimnaziją apsvaigusiam nuo alkoholio ar 

narkotinių bei psichotropinių medžiagų, tyčia sugadinus ar sunaikinus gimnazijos turtą. 

 

   V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

28. Šių taisyklių privalo laikytis kiekvienas gimnazijos mokinys. Sudarydami Mokymo/si sutartį, 

mokinys ir jo tėvai (globėjai) susipažįsta  su šiomis Taisyklėmis ir atsako už apibrėžtų 

įsipareigojimų laikymąsi.  

29. Iki naujų mokslo metų rugsėjo 15 d.  klasės auklėtojas mokinius pasirašytinai supažindina 

su Mokinių elgesio taisyklėmis bei kitomis tvarkomis: Lankomumo, Uniformų dėvėjimo ir Turizmo 

renginių organizavimo aprašu. 

30. Gimnazijos bendruomenės nariai turi teisę teikti siūlymus dėl taisyklių pakeitimų bei 

papildymų, kurie aptariami  Mokinių taryboje ir Gimnazijos taryboje. 

31. Mokinių taisyklių reikalavimų vykdymą vieningai ir atsakingai prižiūri klasių vadovai, 

mokytojai, pagalbos specialistai bei Mokinių taryba, kiti bendruomenės nariai. 

32. Dėl mokinių elgesio užtikrinimo su gimnazijos pedagogais bendradarbiauja mokinių tėvai. 

33. Drausminė nuobauda mokiniams galioja metus ir gali būti naikinama mokinio, jo tėvų, 

pedagogų ar pagalbos specialistų, kitų darbuotojų motyvuotu siūlymu ir/ar prašymu. 

___________________________ 


